



Yläkuva: Hilda ja oppilaita vuodelta 1919
Alakuva: Hilda ja polkupyörä



Hilda

Elämän yty

Monologi Hilda Huntuvuoren elämästä



Päivölän Severi-salissa sunnuntaina 6.5.2007 klo 15.00
Kahvit väliajalla tarjoaa Päivölän kansanopisto
Liput esitykseen 5 euroa, järjestäjä: Akaa-Toijala-Seura



”ELÄMÄN YTYÄ EI KOVINKAAN KOLAHDUS VOI IHMISESTÄ SAMMUTTAA.”

Varsinais-Suomessa, Laitilassa 8.5.1887 syntynyt Hilda Huntuvuori, tuli Jutikkalan koululle kansakoulunopettajaksi vuonna 1910. Hän toimi siellä opettajana vuoteen 1947 ja sen jälkeen Päivölän kansanopistossa väliaikaisena opettajana 1949-50 ja uskonnonopettajana 1961-66.

Hilda Huntuvuori kuului 53 vuotta Päivölän kansanopiston johtokuntaan. Hän opiskeli työnsä ohessa Helsingin yliopistossa filosofian kandidaatiksi, pääaineenaan Pohjoismaiden historia. Väitöskirjaansa varten hän keräsi runsaasti Suomen keskiajan historiaan liittyvää tietoa, mutta aineisto tuhoutui vuonna 1921 Jutikkalan koulun tulipalossa. Sen jälkeen Huntuvuori alkoi hyödyntää tietojaan kirjoittamalla historiallisia romaaneja.

Lähes 40 vuoden aikana hän julkaisi parikymmentä kirjaa, joista suurin osa käsittelee keskiajan historian tapahtumia ja henkilöitä, erityisesti Turun piispoja. Hän kirjoitti myös pitkiä jatkokertomuksia nuorisolehtiin ja aikakausjulkaisuihin, joita muun muassa kirjailija Helmi Krohn toimitti.

Hilda Huntuvuori kuului historian ja opetusalan seuroihin ja Suomen kirjailijaliittoon. E. A. Saarimaan ja K. A. Horman kanssa Huntuvuori toimitti useita Kansakoulun lukukirjoja. Vuonna 1922 ilmestynyt Onnen kannel-kirja liittyy osittain Sääksmäkeen ja vuonna 1944 ilmestynyt pieni romaani Näytelmä Mörön asemalla Saarioispuolen lähihistoriaan. Huntuvuoren viimeinen teos, Viipurin linnasta Lapin tunturille, ilmestyi vuonna 1957.

Hilda Huntuvuori oli yhdessä Helmi Krohnin, Gerda Rytin ja Ruth Serlachiuksen kanssa Suomeen vuonna 1946 perustetun Spiritualistisen seuran kantavia voimia. Eläkevuotensa Hilda Huntuvuori vietti pienessä sievässä talossaan Toijalan Pokeronttiellä yhdessä ystävänsä Saimi Hämäläisen kanssa. Hilda Huntuvuori kuoli vuonna 1968.

monologi Hilda Huntuvuoren elämästä:

HILDA, elämän yty

Hilda Huntuvuoren teosten ja aineiston pohjalta kirjoittanut Minna Kangas

valot ja ääni, suunnittelu ja toteutus: Harri Salminen
ohjaus, lavastus, puvustus: työryhmä

Hilda: Minna Kangas (FIA)

Äänet:

otteet Huntuvuoren runosta Piispa Henrik ja tietäjä: Ossi Kangas (FIA)
kirje johtajatar Hilda Söderströmiltä ja Helmi Krohnilta: Marjatta Kangas (FIA)
poliisimestari J.W.Johansson ja Harry Edwards: Harri Salminen

Kiitämme:

Akaa-Toijala seura, Akaan kaupunki, Akaan Seutu, Sirpa Schüler, Tuomo ja Heli Mäenpää, Liisa Ahokas, Juha Kosonen, Juhani Tammi, Veikko ja Eeva Koskinen, Jenni Vienola (Hämeenlinnan kaupunginteatteri), Maija Jantunen (Tampereen Yliopiston kirjasto)

Toinen esitys on tiistaina 8.5.2007 klo 18.00 Päivölän Severi-salissa.
Esityksen tuotto lahjoitetaan Hilda Huntuvuori -stipendirahastolle.

Näytelmän on tuottanut
Akaa-Toijala-Seura ry

